CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO
 DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES (CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL

DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 08/2025, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO CBMDF, em exercício, no uso de suas atribuições
legais, torna público, por meio do presente Edital, o RESULTADO DEFINITIVO DE INSCRITOS NAS VAGAS
RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA no concurso público para matrícula no Curso de Formação de
Praças Bombeiros Militares (CFPBM), do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, para provimento de
vagas na graduação de Soldado Bombeiro Militar do Quadro Geral de Praças Bombeiros Militares na Qualificação
Bombeiro Militar Geral de Condutor e Operador de Viaturas - QBMG-2, regido pelo Edital nº 01/2025, de 15 de
agosto de 2025, e alterações posteriores, nos termos  a seguir especificados.

1. Do resultado definitivo de inscritos nas vagas reservadas às pessoas com deficiência, por candidato(a):

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

2088371 ASTROGELSON DE SOUSA MORES
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS INDEFERIDO

2131324 CAIO DE BARROS MIRANDA
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2096815
CHRYSTIAN MARQUES DE CARVALHO
SANTOS

CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2133240 CLÉCIO SENA MAGALHÃES CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2132951 DIEGO FERNANDES DE OLIVEIRA PINTO
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS DEFERIDO

2092924 FAETHON LEONI CARDOSO NERI
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2084401 GABRIEL JOSÉ FAGUNDES MONTEIRO
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2086276 GIOVANE MARQUES ROSA SILVA CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2121684 GUSTAVO DE SOUZA SANTOS
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS DEFERIDO

2083662 GUYDSON ALONSO DA SILVA SANTOS
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2099982 HEITOR VINÍCIUS LOMEU ARAÚJO
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2114742 INGRID DE OLIVEIRA LIMA DOS SANTOS
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS DEFERIDO

2086793 JOÃO PEDRO RIBEIRO NERY
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2104957 JOÃO VICTOR LOCHER DE QUEIROZ
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2090640 LUCAS ANTONIO CUNHA TORRES CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2090911 LUCAS DA SILVA PEREIRA
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS DEFERIDO

2088576 LUÍS MATEUS LISBOA MELO
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2083446 MARCELO AUGUSTO DOS SANTOS FREITAS
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2091221 MARIA CLARA XAVIER GOIS CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2086557 MARIA EDUARDA DA SILVA FRAZÃO
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS DEFERIDO

2111160 MATEUS DE ARAUJO LEMES CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR DEFERIDO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO
 DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES (CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR GERAL

DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

2094210 MIRELLE FALCAO BARRETO
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2095107 PATRICK SCHIMITH DA SILVA
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2091309 PEDRO PAULO RODRIGUES DE SOUSA CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2086071 POMPILIO CORTE PEREIRA JUNIOR
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS DEFERIDO

2109673 RAPHAEL SILVANO LIMA PIRES
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2123725 RODRIGO DA ROCHA RODRIGUES
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2097193 STEPHANIE DE FREITAS MENDES CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS

DEFERIDO

2122148 VINICIUS DA MATA ANICÁCIO
CÓD 200 - QBMG-02 - QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO MILITAR
GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS DEFERIDO

Brasília/DF, 11 de novembro de 2025.

LEONARDO DUARTE RASLAN – CEL BM QOBM/Comb.
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS